
SALVADOR • BAHIA • SEXTA-FEIRA, 
03 DE SETEMBRO DE 2021 

ANO XXXIV | N º 8.105

EDIÇ
ÃO EXTRA

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000.

Coordenador de Tecnologia

Fernando Jeferson Alves Reis

3Órgão responsável

Andrey das Neves Santos

Gestor de EditoraçãoPrefeito de Salvador

Bruno Soares Reis

Secretaria de Governo

Ana Paula Andrade Matos Moreira

Secretaria de Governo

EXECUTIVO 

DECRETOS SIMPLES 

DECRETOS de 03 de setembro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear RAFAEL PASSOS LISBOA, para exercer o cargo em comissão de Gerente Regional, 
Grau 57, da Gerência Regional Itapuã, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, a pedido, do 
mesmo cargo, GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JOSÉ MÁRIO BENEVIDES JÚNIOR, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Regional, Grau 57, da Gerência Regional Cabula, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, a 
pedido, do mesmo cargo, ROBERVAL DE OLIVEIRA DORIA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear GEISA BARRETO SOVERAL, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Regional, Grau 57, da Gerência Regional Centro, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, a 
pedido, do mesmo cargo, JOSÉ MÁRIO BENEVIDES JÚNIOR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ROBERVAL DE OLIVEIRA DORIA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Regional, Grau 57, da Gerência Regional Orla, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, a 
pedido, do mesmo cargo, BRUNO LIMA CARDOSO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear INÁCIO CARVALHO DE SOUZA MATTOS, para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Regional, Grau 57, da Gerência Regional Cajazeiras, da Secretaria Municipal da Educação e 
exonerar, a pedido, do mesmo cargo, ADENILDES TELES DE LIMA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear BRUNO LIMA CARDOSO, para exercer o cargo em comissão de Gerente Regional, 
Grau 57, da Gerência Regional Pirajá, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, a pedido, do 
mesmo cargo, RAFAEL PASSOS LISBOA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ADENILDES TELES DE LIMA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Regional, Grau 57, da Gerência Regional Subúrbio I, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, 
a pedido, do mesmo cargo, GEISA BARRETO SOVERAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Regional, Grau 57, da Gerência Regional Subúrbio II/Ilhas, da Secretaria Municipal da Educação e 
exonerar, a pedido, do mesmo cargo, INÁCIO CARVALHO DE SOUZA MATTOS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear IVONE MARIA PORTELA, para exercer o cargo em comissão de Gerente Regional, 
Grau 57, da Gerência Regional São Caetano, da Secretaria Municipal da Educação e exonerar, a 
pedido, do mesmo cargo, JOÃO PAULO LEITE DOS SANTOS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JOÃO PAULO LEITE DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Gerente 
Regional, Grau 57, da Gerência Regional Liberdade/Cidade Baixa, da Secretaria Municipal da 
Educação e exonerar, a pedido, do mesmo cargo IVONE MARIA PORTELA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 03 de setembro de 2021.

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°058/2021 - PROC: 125921/2021- SEMGE, cujo objeto é a 

contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados na área de Apoio 

Administrativo, com o objetivo de atender aos diversos órgãos e entidades da Administração Direta 

e Indireta do Município do Salvador.

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

CS CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA UNICO R$ 166.243.861,32

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/09/2021

Salvador, 03 de setembro de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2021-09-03T16:58:00-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ANDREY DAS NEVES SANTOS:04996024550
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




